[image: image1.emf]

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	KАРАР

	РЕШЕНИЕ

	Об утверждении стоимости
гарантированного перечня
услуг по погребению

	Проект.

Вносится главой

Администрации городского

округа город Стерлитамак

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ   «О погребении и похоронном деле» (с изменениями)», руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  проектом Федерального закона «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Утвердить предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению №1.
2.Утвердить предельный размер  стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего согласно приложению №2.
3.Пункты 1,2,3,4,5 решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.12.2013г. № 3-5/21з  «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» признать утратившими силу.

4.Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

5.Данное решение вступает в силу с 01.01.2015г.
6.Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам городского хозяйства, заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Глава городского округа –

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров
Приложение № 1

к решению Совета

городского округа

город  Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 23.12.2014г. № 3-

Предельный размер

стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

 (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

- 6068,87 руб.

в том числе:

- бесплатное оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов,

  необходимых для погребения

                                        - 1452,12 руб.

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище

          - 2902,29 руб.

- погребение

- 1714,46 руб.

Приложение № 2

к решению Совета

городского округа

город  Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 23.12.2014г. №

Предельный размер

стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

- 6068,87 руб.

в том числе:

- бесплатное оформление документов, необходимых для погребения;

- облачение тела

                              -   402,65 руб.

- предоставление гроба

- 1049,47 руб.

- перевозка умершего на кладбище

                    - 2902,29 руб.

- погребение

- 1714,46 руб.

_1272872275.psd